Executivo 2 quinta-feira, 01 de outubro de 2009

PORTARIA Nº 1086/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 31889

PORTARIA Nº. 1086/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½

(uma e meia) diária, à servidora IVETE MENDONÇA DA CUNHA,

Assessor Especial I, matrícula 57176624/1, correspondente

a seu deslocamento ao Município do Acará, no período de 01

a 02/10/2009, com objetivo de participar da visita técnica

referente à produção do poço e do processo de inspeção das

casas, em âmbito do programa Pará Urbe.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –

em exercício.

PORTARIA Nº 1082/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 31838

PORTARIA Nº. 1082/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO LEGALMENTE CONFERIDAS.

R E S O L V E:

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº. 1034/2009, de 18/09/2009,

Publicada no D.O.E. nº. 31.508 de 21/09/2009, da servidora

NAZILDA RODRIGUES PACHECO, Mat. 331111/1.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –

em exercício.

PORTARIA Nº. 1084/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 31943

PORTARIA Nº. 1084/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

AUTORIZAR, de acordo com as bases legais vigentes, JOSÉ DE

ANDRADE RAIOL, Secretário Adjunto, matrícula 5195128/2, a se

deslocar ao Município de Viseu, no período de 01 a 02/10/2009,

com objetivo de reunir-se com a prefeitura local e com a COFIS

sobre o Projeto de Esgoto Sanitário no referido município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ELIAS HENRIQUE GRANHEN TAVARES.

Secretário Adjunto de Desenvolvimento Urbano e Regional – em

exercício.

PORTARIA Nº. 1093/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 32096

PORTARIA Nº. 1093/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma

e meia) diárias, ao servidor Marcelo Gomes da Silva, engenheiro

civil, matrícula 57210171/1, referente ao seu deslocamento

ao município de Viseu, no período de 01 a 02/10/2009, com

objetivo de acompanhar o Secretário Adjunto desta SEDURB em

inspeção a obra no referido município – PAC.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSE DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -

em exercício

PORTARIA Nº 1081/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 31813

PORTARIA Nº 1081/2009, de 29 de SeTembRO 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma

e meia) diárias, ao servidor Eduirbe Castro de Araújo, Assessor

Especial, Matrícula 55588963/1, referente a seu deslocamento

ao município de  Soure, no período de 07 a 08/10/2009, com

objetivo de visita técnica à obra do PGIRS no referido município,

no âmbito do programa Pará Urbe.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSE DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -

em exercício

eRRATA de eXTRATO de cONTRATO AdmINISTRATIVO

NúmeRO de PublIcAçãO: 31820

eRRATA de TeRmO AdITIVO AO cONTRATO

Nº DO CONTRATO: 019/2009-SEDURB PUBLICADO NO DOE

Nº31397 DE 13/04/2009

PARTES: SEDURB & CONSÓRCIO TAILÂNDIA FORMADO PELAS

EMPRESAS LAJE E MAPE.

ONDE SE LÊ: ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE

OLIVEIRA

LEIA-SE: ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSÉ DE ANDRADE

RAIOL

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSÉ DE ANDRADE RAIOL

AVISO de RePublIcAçãO de lIcITAçãO

NúmeRO de PublIcAçãO: 31868

TOMADA DE PREÇO N° 015/2009

Considerando que a licitação realizada no dia 10/09/2009, não

alcançou o êxito esperado, a Comissão Especial de Licitação

decidiu repetir o referido certame, remarcando a nova sessão

de Abertura nos seguintes termos:

Objeto: A presente licitação tem como objeto o serviço de

implantação do sistema de abastecimento de água no município

de São Sebastião da Boa vista- Pará.

Data da sessão: 16/10/2009.

Horário: 09:00 horas.

Local: Sala de Licitação da SEDURB, localizada na Av. Senador

Lemos, nº 290, Bairro Umarizal, CEP 66050-000.

EDITAL: Disponível no site: www.sedurb.pa.gov.br

A Comissão Especial de Licitação – CEL

PORTARIA Nº. 1088/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 31954

PORTARIA Nº. 1088/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, 01 e ½

(uma e meia) diárias, ao servidor Leônidas das Neves Monteiro

Leopoldino, Motorista, mat. 57196031/1, referente a seu

deslocamento ao município de Tailândia, no período de 01 a

02/10/2009, com objetivo de conduzir o veículo desta SEDURB

para o técnico Eduirbe Castro de Araújo, que irá ao referido

município com a finalidade de fazer visita técnica, no âmbito do

programa Pará Urbe.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSE DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -

em exercício

PORTARIA Nº 1089/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 32030

PORTARIA Nº. 1089/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;

Considerando a solicitação do memorando Nº. 203/2009,

datado de 30/09/2009 – DAF,

Considerando a necessidade de se adotar critérios visando

realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à

execução do Contrato abaixo identificado, firmado pela

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional;

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor, HELDER SILVA SANTOS, Assessor

II, matrícula 80845705/1, para acompanhar e fiscalizar o

Contrato nº. 052/2009, celebrado entre esta Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB e a EMPRESA

COMERCIAL JAU LTDA, referente a material de consumo e

suprimento de informática.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –

em exercício.

PORTARIA Nº 1090/2009

NúmeRO de PublIcAçãO: 32031

PORTARIA Nº. 1090/2009, de 30 de SeTembRO de

2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;

Considerando a solicitação do memorando Nº. 204/2009,

datado de 30/09/2009 – DAF,

Considerando a necessidade de se adotar critérios visando

realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à

execução do Contrato abaixo identificado, firmado pela

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional;

RESOLVE:

I - DESIGNAR o servidor, HELDER SILVA SANTOS, Assessor

II, matrícula 80845705/1, para acompanhar e fiscalizar o

Contrato nº. 053/2009, celebrado entre esta Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB e a EMPRESA

CLASSE PRINCIPAL TEC. EM INFORMÁTICA - ME, referente a

material de consumo e suprimento de informática.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JOSÉ DE ANDRADE RAIOL

Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –

em exercício.